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अनुबंध I 

[अनुसूची I के उप-पैराग्राफ 6(1) देखें ] 

औसत प�रप�ता अविध की गणना – उदाहरण 

 
यह मानते हुए िक 2 िमिलयन अमरीकी डॉलर की ईसीबी रािश का लाभ उठाने और नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार चुकौती 

करने का प्र�ाव है, तो ऐसी ईसीबी की औसत प�रप�ता अविध की गणना िन�िल�खत तरीके से की जाएगी: 

आहरण/ चुकौती की 
ितिथ 

आहरण चुकौती  शेष िदनो ंकी सं�ा** उ�ाद = 

  (कॉलम 4 * कॉलम 5) / 
(MM/DD/YYYY)  (ऋण रािश* 

  360) 
   

कॉलम 1 कॉलम 2 कॉलम 3 कॉलम 4 कॉलम 5 कॉलम 6 
05/11/2007 0.75  0.75 24 0.0250 
06/05/2007 0.50  1.25 85 0.1476 
08/31/2007 0.75  2.00 477 1.3250 
12/27/2008  0.20 1.80 180 0.4500 
06/27/2009  0.25 1.55 180 0.3875 
12/27/2009  0.25 1.30 180 0.3250 
06/27/2010  0.30 1.00 180 0.2500 
12/27/2010  0.25 0.75 180 0.1875 
06/27/2011  0.25 0.50 180 0.1250 
12/27/2011  0.25 0.25 180 0.0625 
06/27/2012  0.25 0.00   

औसत प�रप�ता अविध = (कॉलम 6 का योग) 3.2851 
 

** गणना = िदन360 (पहली ितिथ, दूसरी ितिथ, 360) 
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